PHÒNG GD&ĐT UÔNG BÍ

TRƯỜNG TH&THCS ĐIỀN CÔNG

Số: 63/QĐ-ĐC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điền Công, ngày 27 tháng 9 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định kế hoạch giáo dục môn học
cấp THCS năm học 2019 - 2020

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TH&THCS ĐIỀN CÔNG
Căn cứ Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 12/2011/TT-BGD&ĐT ngày 28/3/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Xét đề nghị của bộ phận chuyên môn nhà trường,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Hội đồng viết và thẩm định kế hoạch giáo dục môn học năm học 2019 - 2020 gồm các ông, bà có tên sau:
	- Bà Nguyễn Thu Trang
	- Hiệu trưởng
	- CTHĐ

	- Bà Phạm Thị Thúy Hà
	- Phó HT
	- Phó CTHĐ

	- Bà Vũ Thị Lý
	- TTCM
	- Ủy viên

	- Bà Nguyễn Thị Thu Thảo
	- GVBM
	- Ủy viên

	- Bà Vũ Thị Quỳnh Hoa

	- TPCM
	- Ủy viên

	- Bà Lương Thị Phương Giang
	- GVBM
	- Ủy viên

	- Bà Phạm Thị Thái Hà
	- GVBM
	- Ủy viên

	- Bà Trần Thị Nguyệt
	- GVBM
	- Ủy viên

Điều 2. Hội đồng có trách nhiệm tổ chức, hướng dẫn giáo viên thực hiện đánh giá, đề nghị thay đổi nội dung kế hoạch giáo dục môn học (nếu có) trong năm học 2019 - 2020 theo quy định của phòng GD&ĐT Uông Bí.

Điều 3. Các ông, bà có tên tại điều 1 và các bộ phận liên quan chịu thi hành quyết định này./.
	Nơi nhận:

- PGD&ĐT (b/c);

- Như điều 3 (t/h);

- Lưu: VP.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thu Trang

      PHÒNG GD&ĐT UÔNG BÍ

TRƯỜNG TH&THCS ĐIỀN CÔNG

PHÂN CÔNG

PHỤ TRÁCH THẨM ĐỊNH KẾ HOẠCH GIÁO DỤC MÔN HỌC

CẤP THCS NĂM HỌC 2019 - 2020
(Kèm theo Quyết định số 63/QĐ-ĐC ngày 27/9/2019)

	TT
	MÔN
	HỌ TÊN
	NHÓM TRƯỞNG
	GHI CHÚ

	1
	Ngữ văn 6,7,8,9
	Phạm Thị Thúy Hà
Vũ Thị Lý
	Nhóm trưởng

	2
	Toán 6,7,8,9
	Phạm Thị An

Vũ Thị Quỳnh Hoa
	Nhóm trưởng

	3
	Tiếng Anh 6,7,8,9
	Phạm Thị Thúy Hà

Phạm Thị Thái Hà
	Nhóm trưởng

	4
	Vật lý 6,7,8,9
	Nguyễn Thu Trang

Lương Thị Phương Giang
	Nhóm trưởng

	5
	Hóa học 8,9
	Nguyễn Thu Trang

Giang Thị Thùy
	Nhóm trưởng

	6
	Sinh học 6,7,8,9
	Nguyễn Thu Trang

Giang Thị Thùy
	Nhóm trưởng

	7
	Lịch sử
	Phạm Thị Thúy Hà

Nguyễn Thị Thu Thảo
	Nhóm trưởng

	8
	Địa lý
	Phạm Thị Thúy Hà

Vũ Thị Lý
	Nhóm trưởng

	9
	Âm nhạc 6,7,8,9
	Nguyễn Thu Trang

Trần Thị Nguyệt
	Nhóm trưởng

	10
	Mĩ thuật 6,7,8,9
	Phạm Thị Thúy Hà

Phạm Thị Thái Hà
	Nhóm trưởng

	11
	Công nghệ 6,7,8,9
	Nguyễn Thu Trang

Giang Thị Thùy

Lương Thị Phương Giang
	Nhóm trưởng

	12
	Thể dục 6,7,8,9
	Nguyễn Thu Trang

Vũ Thị Quỳnh Hoa
	Nhóm trưởng

	PHÒNG GD&ĐT UÔNG BÍ

TRƯỜNG TH&THCS ĐIỀN CÔNG
Số: 64/QĐ-ĐC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Điền Công, ngày 27 tháng 9 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kế hoạch giáo dục môn học

cấp THCS năm học 2019 - 2020

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TH&THCS ĐIỀN CÔNG
Căn cứ Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 12/2011/TT-BGD&ĐT ngày 28/3/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ công văn 4612/BGD&ĐT-GDTrH ngày 03/10/2017 hướng dẫn thực hiện chương trình giáo dục phổ thông hiện hành theo định hướng phát triển năng lực và phẩm chất học sinh từ năm học 2017 - 2018 và hướng dẫn bổ sung tại Công văn 5131/GD&ĐT-GDTrH ngày 01/11/2017; Chương trình các môn  toàn cấp học do Bộ GD&ĐT ban hành kèm theo Quyết định số 16/2006/QĐ-BGDĐT ngày 05/5/2006 và được điều chỉnh nội dung dạy học tại công văn số 5842/BGDĐT-VP ngày 01/9/2011của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT;

Căn cứ công văn số 825/PGD&ĐT-GDTrH ngày 16/9/2019 của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Uông Bí về "Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học cơ sở năm học 2019 - 2020";

Xét đề nghị của bộ phận chuyên môn nhà trường,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch giáo dục môn học năm học 2019 - 2020 của trường TH&THCS Điền Công như sau:

- Kế hoạch giáo dục 12 môn học đảm bảo đủ thông tin về: tiết dạy, bài dạy, nội dung kiến thức, năng lực cần hình thành và phát triển, thiết bị đồ dùng cần sử dụng, nội dung cần tích hợp;

- Kế hoạch dạy tự chọn bám sát môn Toán, môn Ngữ văn lớp 6, 7, 8, 9 thể hiện trong kế hoạch giáo dục môn học.

- Các chuyên đề bồi dưỡng học sinh giỏi theo môn học.

 (Đính kèm nội dung chi tiết kế hoạch giáo dục các môn học).
Điều 2. Cán bộ, giáo viên nhà trường có trách nhiệm thực hiện áp dụng kế hoạch giáo dục môn học năm học 2019 - 2020 đã được phê  duyệt.

Điều 3. Toàn thể  cán bộ, giáo viên nhà trường và các bộ phận liên quan chịu thi hành quyết định này./.
	Nơi nhận:

- PGD&ĐT (b/c);

- Như điều 3 (t/h);

- Lưu: VP.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thu Trang

	PHÒNG GD&ĐT UÔNG BÍ

TRƯỜNG TH&THCS ĐIỀN CÔNG

Số: 65/QĐ-ĐC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Điền Công, ngày 27 tháng 9 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định nội dung giáo dục địa phương
các môn học cấp THCS năm học 2019 - 2020

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TH&THCS ĐIỀN CÔNG
Căn cứ Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 12/2011/TT-BGD&ĐT ngày 28/3/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Xét đề nghị của bộ phận chuyên môn nhà trường,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định về điều chỉnh nội dung giáo dục địa phương các môn học cấp THCS năm học 2019 - 2020 gồm các ông, bà có tên sau:

	- Bà Nguyễn Thu Trang
	- Hiệu trưởng
	- Chủ tịch HĐ

	- Bà Phạm Thị Thúy Hà
	- Phó HT
	- Phó Chủ tịch HĐ

	- Bà Vũ Thị Lý
	- TTCM
	- Ủy viên

	- Bà Vũ Thị Quỳnh Hoa

	- TPCM
	- Ủy viên

	- Bà Nguyễn Thị Thu Thảo
	- GVBM
	- Ủy viên

	- Bà Nguyễn Thị Phương Anh
	- GVBM
	- Ủy viên

	- Bà Trần Thị Nguyệt
	- GVBM
	- Ủy viên

Điều 2. Hội đồng có trách nhiệm tổ chức, hướng dẫn giáo viên thực hiện giảng dạy nội dung giáo dục địa phương, đánh giá, đề nghị điều chỉnh nội dung giáo dục địa phương (nếu có) theo quy định của phòng GD&ĐT Uông Bí.

Điều 3. Các ông, bà có tên tại điều 1 và các bộ phận liên quan chịu thi hành quyết định này./.
	Nơi nhận:

- PGD&ĐT (b/c);

- Như điều 3 (t/h);

- Lưu: VP.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thu Trang

PHÒNG GD&ĐT UÔNG BÍ

TRƯỜNG TH&THCS ĐIỀN CÔNG

PHÂN CÔNG

PHỤ TRÁCH THẨM ĐỊNH NỘI DUNG GIÁO DỤC ĐỊA PHƯƠNG

CÁC MÔN HỌC CẤP THCS NĂM HỌC 2019 - 2020
(Kèm theo Quyết định số 65/QĐ-ĐC ngày 27/9/2019)

	TT
	MÔN
	HỌ TÊN
	NHÓM TRƯỞNG
	GHI CHÚ

	1
	Ngữ văn
	Phạm Thị Thúy Hà Nguyễn Thị Thu Thảo
	Nhóm trưởng

	2
	Lịch sử
	Phạm Thị Thúy Hà Nguyễn Thị Thu Thảo
	Nhóm trưởng

	3
	Địa lí
	Nguyễn Thu Trang

Vũ Thị Lý
	Nhóm trưởng

	4
	Giáo dục công dân
	Phạm Thị Thúy Hà Nguyễn Thị Phương Anh
	Nhóm trưởng

	5
	Âm nhạc
	Nguyễn Thu Trang

Trần Thị Nguyệt
	Nhóm trưởng

	PHÒNG GD&ĐT UÔNG BÍ

TRƯỜNG TH&THCS ĐIỀN CÔNG

Số: 66/QĐ-ĐC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Điền Công, ngày 27 tháng 9 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt nội dung giáo dục địa phương

các môn học cấp THCS năm học 2019 - 2020

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TH&THCS ĐIỀN CÔNG

Căn cứ Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 12/2011/TT-BGD&ĐT ngày 28/3/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ công văn 4612/BGD&ĐT-GDTrH ngày 03/10/2017 hướng dẫn thực hiện chương trình giáo dục phổ thông hiện hành theo định hướng phát triển năng lực và phẩm chất học sinh từ năm học 2017 - 2018 và hướng dẫn bổ sung tại Công văn 5131/GD&ĐT-GDTrH ngày 01/11/2017; Chương trình các môn  toàn cấp học do Bộ GD&ĐT ban hành kèm theo Quyết định số 16/2006/QĐ-BGDĐT ngày 05/5/2006 và được điều chỉnh nội dung dạy học tại công văn số 5842/BGDĐT-VP ngày 01/9/2011của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT;

Căn cứ công văn số 825/PGD&ĐT-GDTrH ngày 16/9/2019 của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Uông Bí về "Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học cơ sở năm học 2019 - 2020";

Xét đề nghị của bộ phận chuyên môn nhà trường,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt nội dung chương trình giáo dục địa phương môn Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí, Giáo dục công dân, Âm nhạc năm học 2019 - 2020 của trường TH&THCS Điền Công như sau:

- Thực hiện bộ tài liệu dạy học chương trình địa phương các môn: Ngữ văn (lớp 6, 7, 8, 9), Địa lí, Lịch sử do Sở GD&ĐT Quảng Ninh biên soạn.

- Thực hiện cần cập nhật và bổ sung dữ liệu tin cậy mới phù hợp thực tế hiện nay theo các chủ đề của tài liệu biên soạn.

- Tích hợp nội dung tuyên truyền Yên Tử, quy tắc “Nụ cười Hạ Long”, quy tắc ứng xử "Tự hào là công dân thành phố Uông Bí".
- Xây dựng nội dung giáo dục qua di sản tại địa phương Quảng Ninh, di tích quốc gia đặc biệt: Vịnh Hạ Long; Khu di tích Lịch sử - Danh thắng Yên Tử ở Uông Bí; Khu Di tích lịch sử Bạch Đằng ở Quảng Yên; Khu Di tích Lịch sử nhà Trần ở Đông Triều; Lễ Hội đền Cửa Ông ở Cẩm Phả.

(Có nội dung chương trình chi tiết kèm theo).

Điều 2. Cán bộ, giáo viên nhà trường có trách nhiệm thực hiện áp dụng nội dung chương trình giáo dục địa phương môn Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí, Giáo dục công dân, Âm nhạc năm học 2019 - 2020 đã được phê  duyệt.

Điều 3. Toàn thể  cán bộ, giáo viên nhà trường và các bộ phận liên quan chịu thi hành quyết định này./.
	Nơi nhận:

- PGD&ĐT (b/c);

- BGH (c/đ);

- Lưu: HT, VP.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thu Trang